Callirhoë.
Solinus.

Saxa Scy-
ronia.

Scyron.

Schinis.

Isthmos.

Isthmia i-

Corinthus.

Lais

Solinus

ptione: Hinc, inquit, Lais illa, que eligere patriam maluit, quam fateri: Corinthiacam enim se simulauit, cum captiuus esset ex Sicilia. **a** Acrocorinthon, quod in edito sita sit. Statius libro septimo: Qua summas caput Acrocorin= thos in auras tollit, & alterna geminum mare protegit umbra. Hinc bimarem eam poëtæ uocant, Ouidius libro Fa= storum quarto: Adriacumq; patens late, bimaremque Corinthum. Horatius: Bimarisue Corinthi Moenia. Quin & istum eo cognomine Ouidius donat. lib. Met. septimo: Qui uirtute sua bimarem pacauerat Isthmon, & sexto libr.

Acrocorin= thos.

nia ex summa arce, quam **a** Acrocorinthon appellant, maria vtraque contuens. Peloponnesi oram (si, cut diximus) sinus & promontoria lacerant: ab oriente **b** Bucephalos & Chersonesus, & Scylleon: ad meridiem **c** Malea, **d** Tænaros, Acritas, Ichys: ad vesperū Chelonates et Araxos. Habitāt ab Isthmo ad Scylleon **e** Epidaurij Aesculapij templo inclyti,

Queq; urbes aliae bimari clauduntur ab Isthmo, Exteriusque sita bimari spectantur ab Isthmo. Græci διθέλασοπ uocant, id est bimarem. Quæ uox capite, 37. Actu unu Apostolorum nihil à prioribus mutata legitur. Pyrene uero fons haud affluētes aquas habet, ceterum perspicuas ad imum potuque suauissimas, Straboni. De eo Persi us: Heliconidésque, pallidamq; Pyrenem &c. Adagium est, Corinthum & uallibus deprimi, et collibus surgere: in eos qui in=

Pyrene.

Adagium.

tractabilis & nutantis animi sunt, ut scite E R A S M V S ait, aut in locum quempiam, quem ut parum fertilem sub= obscure notare libeat. **b** Bucephalos. Plinius haud longe à Cenchreis, eo ipso loco portum facit, cui cum Ptole= meo conuenit: nomen ab equini capitinis effigie indeptus est, ut coniecturari licet. De Chersoneso & Scylleo longe in ortum prominentibus, nec distantibus multum, Ptolemæus, Plinius, alijs. Hunc autem à Scylla Nisi filia illic in mari re= lista putant habuisse nomen, ex Eustathio. **c** Malea. Plinius itidem à Scylleo in meridiem Maleum ponit, Pto= lemeus libro tertio: Omignaton, ni fallor, nominat. Promontorium ipsum iuxta nauigantibus infestum est, adeoque se= uum ut persequi nauigantes uideatur. Maro lib. Aenei. 5. Nunc illas promite uires, Nunc animos, quibus in Getulis & Syrtibus usi, Ioniisque mari, Maleæq; sequacibus undis. Stat. 7. lib. Et rauæ, inquit, circu sonet ira Maleæ. Qui= bus locis deprehenditur mediam eius uocabuli communem. Luca. lib. 6. Et ratibus longe flexum donare Maleæ, No= men à Maleo Arguorum rege inditum est. E loci pericolo locus adagio datus: Maleam legens, quæ sunt domi obli= uiscere, quo in omni præsentे pericolo significando utimur. Plutar. certe in Arati uita Maleam uentis æstibüsque atro= cem esse, testis est. **d** Tænaros. Ad medium meridiani lateris, & longo in fluctus prouersu tenuer. Vide Ptole= meum tab. Europe. 10. De alijs promontorijs in eandem sententiam lib. 7. Stra. Id addiderim Chelonatem Ptolemeo Chelonitam dici, & iuxta eiusdem nominis sinum. De Ichti etiam Thucydides, quod inibi Valla piscem transtulit: ob id ab Hermolao reprehensus, quod proprijs nominibus, esto significant, per omnes linguas suis esse debet locus: pari modo in eiusdem authoris libro secundo, ubi de Callirhoe fonte, qui Græcis Ἐρεχθίως cognominatur, ipse nouem f= stule, quanquam minori culpa, quam quod Ichtyn piscem transtulit. **e** Epidaurij. Ab Epidauro, in orientale littus supra Corinthum sita, clarissima urbe. Plin. quoque lib. 4. in Saronico, inquit. Epidaurum oppidum Aesculapij delubro celebre. Fuit hic Podalirij & Machaonis parens, medicus maximus & doctissimus, obq; artis præstantiam in decorum numerum relatus, cum Apollinis filius existimatus esset. Vetustas ei dicauit anguem, quod multa huic ani= mali remedia insint, ut Plin. scribit lib. 29. cap. 4. Ideo anguis Aesculapius Romanum uetus uideri potest, de quo Va= lerius in miraculis lib. 1. Strabo libro octavo scribit, templum hoc & grotantium multitudine undiquaque confertum fu=isse, pendentibus passim tabellis, quibus sanati languores inscripti erant. Quem morem ueteribus receptissimum fui= se uel illud Ouidij. 8. Metamorphoseon indicat: Vitta medium, memor esque tabellæ, Sertiæque cingebat, uoti argumē= ta potentis. Nos id ipsum quoque utinam parum superstitione, ut alia ueterum pleraq; non ita pridem imitari cœpi= mus: nec essent qui questus gratia miraculis quibuslibet fauentes, non raro Taciti uanitatē nugando uincerent. Qui= pro confessu credo Christianæ religionis odio, libro. 20. tradit, T. Vespasianum Alexandriae, cæcum genibus affla= xum,oris excremento illitis oculis uisum restituisse: rursum alibi ægrum manus tactu sanasse. Idq; ab his qui coram uiderint, sua etate narratum ait, obstinatiæ mentiendi uanitate. Nisi quis has præstigias impostori spiritui tribuen= das existimat, quem miraculorum artificem esse supra ueteris historiæ fidem, Pauli testimonium, communem ecclesiæ consensem, ipsamq; experientiam, ueritatis magister C H R I S T V S multis in locis indicauit. Qui ne suos quidem discipulos adeo miraculorū magnitudine, & fide conspicuas esse inter homines uoluit: quin et falsis Prophetis, quos in die iudicij cognitus non est, horum ostentationem permiserit, ut impijs etiam prophetæ spiritum non negarit. Porrò Iannem & Mambrem Aegyptios magos, cum Mose seruo dei miraculorum magnitudine contendisse Chryso= stomus tradit, Quorum reminisci non uolunt, qui nimis temere, meo iudicio, ne dicam impie, quilibet rara nouita= tem precum occasione obtingentem, quam interim aut casui, aut naturæ, non raro dæmonum fraudi tribuere queas, confessim mirari, extollere, & sacrorum annalibus indere consueuerunt: idq; utinam tam facerent, solide pietatis studio, quæ à precepto ne latum quidem digitum recedit, quā solent questus gratia, non hoc tantum genere uulgi simplicitate abuti. Profecto, ut uerutissimus est fraudis excogitator demon, & sui colendi, ut in ciuita. dei. 10. libr. August. docet, mire studiosus, præterea & miraculorum accessione in caducis præsertim, & naturæ imperio subdi= tis rebus, quas uere Christiani contemnunt, locupletissimus ostentator: ita pientissimis quibusque circu spectissime ob= seruandum,

Malea.

Adagium, Tænaros.

Valla repre= bēsus.

Epidaurus i= Aesculapius

Taciti uanit= tas.

Dæmon mi= raculorū ar= tificx.

Iannæ. Mambres. Contra eos q; miraculis facile creditū

Fraus diabo= li.

Notæ.

feruandum, ne dum superstitionis cultibus plus satis indulgere nos uiderit, adq; id ipsum illexerit, eos ipsos que admodum ueteres gentium cultus, ementitis miraculorum fucis Deo permittente, tueri perget, & magnificare, nosque incet falsis bonis, qui semel per infirmitatem fidei, uera bona negligere cœperimus. Sed huic periculo quis non uideat sua superstitionis aliquorum in ueneratione sanctorum abusum ancillari, ab his hodie nauiter retetur, qui publicæ saluti, atq; etiæ charitati, priuata cōmoda anteponunt: de quo quidem referre cū ad me non attineat, ne presentis quidē satis instituti fuerit. Et video hanc noxiā uesania à doctissimis nostræ etatis Theologis quibusdā satis superq; excusā, proditā, & eliminatam esse: nupérq; Tiguri Heluetiorū HVLDRLICHO Zinglio solidissimo Theologo firmis lateribus cōcionante penitus proscriptā. Quod ad me attinet, uelle equidem Ezechiae optimi Iudeorū regis constantiam imitaremur, qui serpentem æneū, illū, cuius. 21. cap. Numeri scriptura meminit, iussu etiæ Dei à Moze in afflictionum salutē suspensum: cū multis post annis in facti memoriam seruatus esset, & populus errans, nec dū mysterij capax, in censum illi adoleuisset, atq; (ut Augustinus ait) tanquā Idolum colere cōpisset, magna cōstantia, nec impari gloria friggit, & aboleuit. Indignū ratus, ut sinistro signorū cultu increbrescente, sui à legis præscripto ad anilē metū, & suā pietatis tectorijs superstitionē trāsuersi raperētur. Cernebat enī, opinor, nusquā grauiorē esse, nec usq; proniorem mortaliū casum illo, qui à pietate ad superstitionē incautos præcipitat: innata nobis rerū, uel opinione sacrarū, cū formidine quadam coniuncta reuerentia. Qui uero ad hæc cōniuere, & his in cōmodis credentiū, suū ut parēt cōmodū, sine fine curare solent, Hieroboæ mihi persimiles uidentur Samariæ regi, illi seruiliis ingenij uiro. Qui quidē, ut. 12. capite tertij libri regnorum scriptura docet, & libro. 7. de Ciuitate Dei Augustinus testatur, in Deū ingratus, uerius ne regnū suum ad domū Dauid reuerteretur, si populus ad sacrificia domus domini, que erat in Hierusalē, permitteretur. Idolorum uanissimo cultu retinere eum nefanda impietate maluit, quam permittere, ut regni sui, hoc est caduci & transitorij boni, factō dispendio, ad ueram ille Hierusalem ascenderet, uero Deo sacrificatus. Fateor autem intercessionem sanctorum eam esse, cui nemo non debeat, ne quis obiter in eorum memoriā suspicetur, qui diuorum uenerationi parum tribuunt: tantum hoc mihi nemo eleuet, quod sanctis placere hominem non credo, qui Deo non placeat. Rursum quemadmodum misericordiam, et remissam peccatorum Dei esse scimus, ita hec ipsa non nisi Deum præstare, ut omnis boni rationem ad hunc ceu fontem & authorem, cum gratiarum actione referre debeamus. Diuis autem gratiam habere, quod sua intercessione illius uoluntatem apparatiorem fecerint, aut certe id agere quod agunt non desinant. Petrus Lombardus libro sententiarum. 4. distinct. 45. non obscure indicat: omnem sanctorum intercessionem à sola Dei uoluntate, in quam illi potissimum intendant, pendere. Ceterum cum sanctorū nomine ueteres scripturæ interpretes, frequenter eos intelligent, qui in humanis agentes, iustitia regni Dei præcellunt, horumque intercessionem proficiam esse tradant: fit, ut is non minus q̄ illis debere nos uideamur. Ita tamē ut CHRIS T O nunquam non debeamus, cuius de se se intercessore hæc sunt apud Ioannem. 15. capi. uerba: Si quid petieritis patrem in nomine meo, dabit uobis. Quod diuis Paulus uelut exponens in Epistola ad Hebreos. 2. capi. CHRIS T O V M ait fratribus similem redditum, ut misericors esset, & fidelis pontifex in his que apud Deum forent agentes, ad expiandum peccata populi. Proinde diuis Chrysostomus, quem inter receptissimos Euangelij interpretes erudit numerant, Homilia. 79. orandi præscribens modum, ad solum Deum omnia dirigenda monet. Quo loco indicare uoluit, opinor, è quo petere præcipue debeamus. Nam in Homilia super Matthæum quinta, in eos inuichens, qui omnem subsidij fiduciam in sanctorum preces reiiciunt, nihil interim (sicut hodie ferè solemus) meliores facti. Non igitur, inquit, quasi oscitantes & desides, ex aliorum meritis pendeamus: habent enim uim pro nobis, & quidem maximam orationes supplicationesque sanctorum (uiuos intelligit) sed tunc profecto, cum nos quoque id ipsum per poenitentiam postularimus, & ad studia meliora configimus. Augustinus quoque de Eleemosynæ fructu simile quid refens lib. 21. in fine, de sanctis qui in humanis erant, intellexit: id quod me silente ex ipsa lectione deprehenditur. Rursum Chrysostomus paulò ante citata Homilia: Si uero, inquit, mente uigilemus, etiam per nosmetipso istud ualeamus efficere, & multò magis nostro quam alieno tuti esse suffragio: nam & Deus salutem nostram non tam alijs rogantibus pro nobis uult donare quam nobis, ut hoc ipso quo iram in nos eius placare cupimus, ad studia meliora migramus, & fiduciam bone conscientie colligamus: quam sententiam idem author Homilia in Epistolam ad Philemonem tertia, pari uerborum grauitate repetit. Non ignoro autem ex Diametro, ut aiunt, diuersa ab his alicubi Gregorium opinari, tantum diuorum intercessioni tribuentem, ut existimet pleraque esse mortalium uota, quæ absque hac in conspectu Dei locum non habeant. Quæ sententia quanquam pia uideri cuiquam potest, tamen scripture testimonio nitatur ne e ne, non est meum decernere, qui uideam tamen Chrysostomi doctrinam & piam esse & Euangeliam, & Augustini autoritate confirmatam: qui libro uigesimo primo ultimo capite, cum ostendisset fuisse aliquando qui parabolæ Euangelice, quæ est apud Matthæum. 13. capite de terra bona, innixi, ita futurum sibi persuaserint, ut sancti pro meritorum ratione in die iudicij tricenos homines, atque etiam centenos & sexagenos liberaturi essent: mox subiungit, Bene potius esse uiuendum, ut in horum qui pro alijs liberandis intercedunt, numero demum representiamur: alioqui eueniire posse, ut paucis liberatis maior hominum pars è poenis erui non quiret, quæ sibi spem uidelicet impunitatis, fiduciāmq; alienæ opis temeritate uanissima arrogauerit. Quo loco manifeste, opinor, horum sententia reuellitur, qui de generem uulgi simplicitatem, ad extrarium sanctorum opis fiduciam trahere malunt, idq; non raro coniecturarum & opinionum in certitudine, quam ad fidem, spem, & charitatem, quibus omnia insunt, exempli cohortari. Porro si quæ diuorum uox præposterioris preculis urgenti cuiquam in hæc herba dicat: Ut audiaris oras: in teipso

Huldreichus
Zinglius.
Ezechiae
pietas.

Hieroboæim
pietas.

Sanctorū in
tercessio.

Petrus Lō/
bardus.

Ioannes.
Paulus.
Chrysosto/
mus.

Augustinus

Chrysosto/
mus.

Gregorij o/
pinio.

Protopope/
ia.

orari in teipso ut exaudiaris bona causa pars est. Crede baptizatus, et saluus eris. Peccasti? ingemisci et poenite, iam exauditus es. Labasti? peccator es, cuius mortem se nolle dicit dominus, rursus audiendus uenis, agnosce crimin, et renouanda mentis subi consilium, nec falle, nec tempus bonis operibus prescribe, eternum indu propositum, ne personata poenitentia sit, quam profiteris. Preces ostentas? iejunum pallore et frontis rugis, ipsique superciliositate uenit; et assam rem agis. Curandum potius, ut a malis abstinere te homo uideat, quid uero agas in proximis,

8^a Troezenij fide societatis Atticæ illustres.

quid ores, iejunes, Deus sciat: damno est omnibus honorum operum ostentatio. Quin dicimus, opere orare magnam rem esse, et ad persuadendum efficacissimam. Mu

Opercorare

Persius:

Augustinus:

Omni spiritu
tui non absit
tiendum.

tos et elingues exaudit Deus, et gemitu peccata confitentes non respuit. Scito tum demum frugiferam esse orationem, cum bonorum operum coepit esse comes. Omnia scia uero Dei mens est, nec barbam simulatori uellendam prebet eternus Iupiter. Qui cogitationes quidem, et cordis secreta scrutatus, nec a fronte, nec ab habitu, nec sane a ceremoniarum apparatu, quibus mortalibus uobis imponunt Hypocrite, sed a spiritu operis deriuat rationem, dignum an inde estimans. Iam cum omnibus nobis id studium sit, ut nullo in momento a uoluntate Dei recedamus, ac ne possimus quidem, si uelimus maxime: id tibi curandum o pecator, ut eterna illa uoluntate misero tibi conciliata nolis, per quod id ipsum precibus nostris, quae alioqui perpetuae sunt, non obstat. Fatum sane in nobis orationis officium te facere, cu quod Deum in nobis honorant, qui uenerantur, tum etiam quod partem ille gloriae suae in sanctis esse uoluit. Ceterum nunquam ita futurum crede, ut pronam et toties promissam tibi misericordiam eius efflagitare necesse sit, si tua teipse dignus esse pergas, cui ea impartiatur. Dignus autem fueris, si iusta petens ita instituas animum, ut a supremis labbris meis non dissentiatur. Alioqui quid prospicit, aliud urgere precibus, aliud ope prestare? Poscis opem neruis corpusque, fidele senectate? Esto agere, sed gradi patine tuncetaque crassa Annure his superos uetere Iouenque moratur. Avariciae dedisti nomem? CHRISTI membrum non es. Superbia tumes? in grege suo habilitate spectando te Deus non recipit. Inuidia palles? Proximum ut te ipsum non amas, nec placere Deo potes. Injustitia in solecissus regni promissi particeps non eris. Crapula distederis? Scito in spiritu imundum sapientiam non ingredi. Quare in primis regnum Dei, et iustitiam eius, et cetera tibi adiicientur. Ridiculus est qui se frigere queritur, et frigida interila uat. Nec alijs grauius succescit Medicis, que sanare uelint, et a uetitis cibis non abstinent: qui coram multis libat, mox cum ille abest, uino se ingurgitat. De te quod sentire Iouen autumas, quando studio quodam uponedi diuinæ iustitiae, coelum ore poscis ridiculus, ope Geennam queris? Tunc sane nostris precibus apud Deum locus est, cum preceptis eius pares, et quod ille iubet, non despicias. Cur nostris uestigis non insistis? clamans, oras, Regni mundi fuisse nos contemptores, eamque ob rem festis diebus dignari pergis. Ceterum ut paria prestes, cum hec unica sit ad felicitatem via, nullo moueri exemplo, nulla trahi persuasio potes. Nos te saluum esse cupimus, idque nobis eternum uotum est, nec nisi gratus fueris, si ut precari non desinamus petis: per te fit aut ut aut profice illa, aut cassae preces existat. Nobis certe uoluntas Dei incomutabilis lex est. Si in qua diuorum uox aliqua preposte precalis urgenter cuiuslibet modo dicat, quid respondeat? Sed de sacrificiis Augustini uerba citare libet, quae. 7. cap. lib. de ciui. Dei. 11. sic habent: Merito illi in celestibus constituti immortales et beati, qui creatoris sui participatio ne congaudet: cuius eternitate firmi, cuius uirtute certi, cuius numine sancti sunt: quoniam nos mortales et miseris, ut immortales beatique simus, misericorditer diligunt: nolunt nos sibi sacrificare, sed ei cuius et ipsi nobiscum sacrificium se esse nouerunt. Hactenus Augustinus. Cuius uerba me eius quoque rei comonet, ut in quaestione uocandam horum sententiam existimem, qui sanctos memorie gratia sui, et tanquam de se, suisque operibus uelut iustificantibus, atque adeo priuatis de meritis, fiduciam habuerint, diversa iuuandae mortalitatis munia, ceu mnemosyna quedam ambijisse tradidit: cum Chrysostomus tam dicat: quis est homo natus de muliere, qui credit iustum se esse inueniendum in prospectu illius? Non est autem absentiendum omni spiritui, id genus monita uisionesque dormientibus aut uigilantibus ingerenti: quemadmodum prudenter sacrorum canonum authoritate cautum est. Non quiescit enim impostor ille spiritus, et falsis se se doctrinis uenditare, non definit demonium meridianum: mirisque prestigiorum fucis, quemadmodum iam olim in Aesculapij templo, nihil melior factus, benefacere, etiam sanare et ditare pergit, satis superque eo ipso diues si fractis animis nostris specie ueri, quam ad pie tam collata superstitione habet, a uero sacrificio ad fucatas ceremonias, ac planè a sacrificio domus Israël, ad idolatriam Hieroboan, denique abduxerit. Evidenter Augustinus sequor, qui capite 14. decimi de ciuitate Dei, sic inquit: Omnia quippe que prestare hominibus uel angeli, uel homines possunt, in unius esse omnipotentis potestate, quisquis difficitur, insanit. Hic igitur preuenit, hic orationis, hic omnis meditationis nostra sit scopus. Sed ad Aesculapium, a quo data occasione diuertimus, reuertamur: de quo in serpentem uerso, quem ueteres Epidaurium cognominarunt, Ouidius meminit libro Meta. decimoquinto, et alicubi perquam apte Horatius. a Troezenij. In ipsa Chersoneso Troezenij: siti, ad quos recto cursu ex Pyre commodiissima nauigatio est. Eo igitur tempore, quo Xerxes tantis copiis in Graeciam traiecit, cum Themistoclis oraculum interpretantis sententia ualuerit, ut terra relicta, mari se concrederent: innuitum omnem Athenienses in triremes imposuerunt: plurimi uero parentes et uxores in Troezenen, Troezenis eos humanissime suscipientibus. Decreuerunt enim ut hi publice alerentur, duobus obolis in singulos distributis: pueris que facta potestas, ut undecunque liberet, poma acciperent, et pro his erudiendis, magistris merces persoluta est. Eius decreti author Nicagoras fuisse traditur. Hactenus in Themistoclis uita Plutarch. Merito ergo fide Atheniensibus sociis seruata illustres eos Pomponius nominat: quid enim prstantius, quid fidele magis, quam eos quibus

Saronicus
portus.

Schoenitas.

Erasinus.

Githius.

Tanarum.

Alpheus.

Pylos.

Cyllenus
Mercurius.

cum multa amicitia familiaris fueris, in rebus aduersis omni studio & officio adiuuare? **a** Portus Saronicus. Ptolemæus sinum facit Saronicum. Plin. quoque Sinus, inquit, Saronicus, olim querulo nemore redimitus, unde ei nomen, ita Græcia antiqua appellante queram. Multi à Saronem deo marino. Nam Saronem fuisse regem, qui illuc Atlepice marine regioni imperarit, in Corinthiacis meminit Pausanius. **b** Schoenitas. Ptolemæus Schoenem. Plin. Portus, inquit, Schoenitas: ubi Hermolaus Coenitas defendit, uerum mutata sententia, alibi Schoenitas legi posse afferit. Pagoni mihi unicus Mela est author, nam alibi, quod equidem sciam, non legi. **c** Troezen. Vetusissima, nam Pitheum regē habuit, eum qui Thesei maternus avus fuisse fertur: ut ideo ab Ouidio Pitheia dicta videatur, ut libro sexto: nec adhuc Pitheia Troezen: & libro ultimo Meta. Est prope Pitheiam tumulus Troezena. &c. **d** Hermione. A qua Hermionicum sinū cognovinat Stra. clara illa fuit iunonis phano. **e** Argolicus. Plin. qui sequitur (Maleam scilicet) Argolicus appellatur, traiectu. 50. millium passuum. De reliquis sinibus Pomponio cum ceteris conuenit, nisi quod Asinæum, cui ab Asine oppidum est nomen. Strabo & Ptolemæus Messenium nominant: cum & Coroneus à Corona, quæ et ipsa in eo flexu est, dicitur Plinio. Cyparissius autem à Cyparissa: est & Cyparissium promotorum ad eundem sinum Ptole. Horum series cum in omnibus propè codicibus māca intricataque foret, nostro Marte digesta est, & clara facta.

f In Argolico. More suo ad Argolicum reuersus, quid singulis sinibus illustre dignumque memoratu insit, ostendit. **g** Erasinus. Qui terras subit, rursumque redditur, sicut in Asia Lycus, in Mesopotamia Tigris, Plinio. Ouid. libr. Meta. 15. Sic modo combabitur recto quoque gurgite lapsus, Redditur Argolicis ingens Erasinus. Lege Herodo. libr. 6. ubi de Cleomene. Inacho uetusissimus Arguorum rex Inachus nomen dedit, Solino. **h** Lerne. A quo Lernæa palus, & hydra illa Lernæa dicta. **i** Githius. A Githio fortasse illic oppido, Ptolemeo et Plinio, qui trans Maleam libr. 6. idem numerat. Meminit & Liuius. 4. libro quartæ Decados. Eurota nomen Eurota puella Taygetæ filia dedit, Stephano. Multa olim ad eius ripam Laurus, unde & Maro in Sileno: Audijt Eurotas, docuitq; ediscere Lauros. **k** Tanaro. Nomen promontorio est à Tanaro Iouis filio, & Calabri fratre: qui cum in ea loca peruenisset, Neptuno templum extruxit, auhore in urbibus Stephano. Hoc est Tanaron, in quod Arion Citharcæ artis magister, Delphini dorso per Sialos Ioniisque fluctus in columnis transversis est, ut capit. 8. libri. 9. Plin. & Herod. libr. 1. scripscrunt. Properea duo quondam inibi simulacra celebria fuere, unum Delphi ni uehenis, alterum Arionis insidentis, utrumq; ære fusum, ut libr. 16. tradit Gellius. De Tanaro Stattus libr. Theb. 2. Est locus, Inachæ dixerunt Tanara gentes, Qua formidatum Maleæ spumantis in auras It caput, & nullos admittit culmine uisus. Cum reliquis ad hunc Pomponij locum mire facientibus. **l** Speus. De altero in Bithynia, retulimus. Ouidius lib. 7. Specus est tenebroso cæcus hiatus, Est uia declivis, per quam Tirynthius heros Restantem contraque diem, radiosque micantes Obliquantem oculos nexis Adamante catenis Cerberon attraxit. &c. **m** Pammum. Plinius libro quarto. In Messenia duodeuiginii montium, amnis est Pamissus. **n** Alpheus. Qui mensus, in Sicilia Arethusa reddit. Vide Seruium ad principium libri Georgiorum tertij, Maro Aeneidos tertio. Fama est hic Elidis amnum occultas egisse uias subter mare, qui nunc Ore Arethusa tuo Sialis confunditur undis. Ipsa Arethusa apud Ouidium libro quinto Meta. sic insit. Pisa mihi patria est, & ab Elide ducimus ortus, Sicaniam peregrina colo. &c. Meminit & libro octavo Strabo, Alpheum dictum existimans, quod alphos utiliginis speciem curat. **o** Nomen. De sinibus scilicet. De Messenijs prius diximus. **p** Pylos. Vetus sanè quondam ciuitas, in agro Messenio, quem Coryphasion Græca nominauerunt, à Sparta stadia circiter quadraginta sita, ut Thucydides quarto libro scribit: Nestore alumno, qui Pylius inde cognominatus est, celebris: multa Strabo octavo libro.